
О внесении изменений в приложения 2, 3 к постановлению Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского
края от 24.07.2021 N 10-о "О предельном едином тарифе регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами Пермского краевого государственного унитарного предприятия "Теплоэнерго" на территории
Пермского края
Постановление Министерства по тарифам Пермского края от 20 декабря 2021 г. № 40-о

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА N 40-О 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ 2, 3 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ МИНИСТЕРСТВА ТАРИФНОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 24.07.2021 N 10-О "О ПРЕДЕЛЬНОМ ЕДИНОМ

ТАРИФЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ
ПЕРМСКОГО КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "ТЕПЛОЭНЕРГО" НА

ТЕРРИТОРИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ"

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления",
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. N 484 "О ценообразовании в области
обращения с твердыми коммунальными отходами", приказом ФАС России от 21 ноября 2016 г. N 1638/16 "Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами", постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. N 631-п "Об
утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края" Министерство
тарифного регулирования и энергетики Пермского края постановляет: 

1. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 24 июля 2021 г.
N 10-о "О предельном едином тарифе регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
Пермского краевого государственного унитарного предприятия "Теплоэнерго" на территории Пермского края"
следующие изменения: 

1.1. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования. 

И.о. министра
В.А.АНУФРИЕВА

Приложение 1
к постановлению

Министерства тарифного
регулирования и энергетики

Пермского края
от 20.12.2021 N 40-о

"Приложение 2
к постановлению

Министерства тарифного
регулирования и энергетики

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/574829763
http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/420357737
http://docs.cntd.ru/document/420383717
http://docs.cntd.ru/document/550218852
http://docs.cntd.ru/document/574829763


О внесении изменений в приложения 2, 3 к постановлению Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского
края от 24.07.2021 N 10-о "О предельном едином тарифе регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами Пермского краевого государственного унитарного предприятия "Теплоэнерго" на территории
Пермского края
Постановление Министерства по тарифам Пермского края от 20 декабря 2021 г. № 40-о

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Пермского края
от 24.07.2021 N 10-о

 
 

ПОКАЗАТЕЛИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ПКГУП "ТЕПЛОЭНЕРГО" 
 

N п/
п

Наименование
показателя

Единица
измерения

2020 2021 2022

1 Перечень
мероприятий

производственной
программы по

текущей
эксплуатации

объектов

Мероприятия по
обращению с

твердыми
коммунальными

отходами

Мероприятия по
обращению с

твердыми
коммунальными

отходами

Мероприятия по
обращению с

твердыми
коммунальными

отходами

2 Планируемый
объем

размещаемых
твердых

коммунальных
отходов

тыс. тонн 574,7 519,5 555,19

3 Объем
финансовых

потребностей,
необходимых для

реализации
производственной

программы

тыс. руб. 3430072,76 3181395,94 3550932,31

4 График реализации
мероприятий

производственной
программы

с 01.01.2020 по
31.12.2020

с 01.01.2021 по
31.12.2021

с 01.01.2022 по
31.12.2022

5 Инвестиционная
составляющая

тыс. руб. - - -

6 Показатели
надежности

6.1 Доля проб
подземных вод,
почвы и воздуха,
отобранных по

результатам
производственного

экологического
контроля, не

соответствующих
установленным
требованиям, в
общем объеме

таких проб

0 0 0

6.2 Количество
возгораний

твердых
коммунальных

отходов в расчете
на единицу

площади объекта

0 0 0

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложения 2, 3 к постановлению Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского
края от 24.07.2021 N 10-о "О предельном едином тарифе регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами Пермского краевого государственного унитарного предприятия "Теплоэнерго" на территории
Пермского края
Постановление Министерства по тарифам Пермского края от 20 декабря 2021 г. № 40-о

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

захоронения
твердых

коммунальных
отходов

"

Приложение 2
к постановлению

Министерства тарифного
регулирования и энергетики

Пермского края
от 20.12.2021 N 40-о

"Приложение 3
к постановлению

Министерства тарифного
регулирования и энергетики

Пермского края
от 24.07.2021 N 10-о

 
 

ТАРИФЫ В ОБЛАСТИ ЗАХОРОНЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПКГУП "ТЕПЛОЭНЕРГО" 
 

N п/
п

Вид
предоставляемых

услуг

Тарифы, руб./тонна

с
01.01.2020

по
30.06.2020

с
01.07.2020

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
31.12.2022

1 Обращение с
твердыми

коммунальными
отходами

5887,49 6049,43 6049,43 6198,49 6198,49 6593,29

"

http://docs.cntd.ru/

